
G M I N A  ŁUKTA.
z  siedzibą: ul .  M azurska 2 

1 4 - 1 0  5 Ł U K T A
REGON: 510743226, NIP: 7412089964 Łuk Q2.12.2013 r.

Znak sprawy; GT.271.10.2013

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść pytania 

Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na 

„Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Łukta oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy Łukta”.

Pytania Wykonawcy:

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów 
proceduralnych termin rozpoczęcia dostaw od 01.01.2014 r. nie będzie możliwy do spełnienia przez 
żadnego Sprzedawcę? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu rozpoczęcia dostaw, 
zgodnie z § 8 ust 1 Wzoru Umowy, tj. nie wcześniej niż z  dniem skutecznego rozwiązania

dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej s także po pozytywnie przeprowadzone;] 
procedurze zmiany sprzedawcy oraz podpisaniu i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych, z 
wyłączeniem punktów z  pierwszą zmianą sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin rozpoczęcia dostaw jest możliwy od 
01.01.2014r. Zgodnie z art. 4j ust. 6 ustawy Prawo Energetyczne „operator 
systemu przesyłowego oraz operator systemu dystrybucyjnego są obowiązani 
umożliwić odbiorcy paliw gazowych lub energii elektrycznej zmianę 
sprzedawcy, nie później niż w terminie 21 dni od dnia poinformowania 
właściwego operatora o zawarciu umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej 
z nowym sprzedawcą”. Ponadto zgodnie z aktualną Instrukcją Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucji Energa Operator (operator systemu 
dystrybucyjnego działający na terenie Gminy Łukta) Część Szczegółowa 
Bilansowanie systemu dystrybucyjnego i zarządzanie ograniczeniami 
systemowymi (punkt F.1.5 b) termin powiadomienia operatora o kolejnej 
umowie sprzedaży energii nie może przekroczyć okresu 14 dni. W związku z



powyższym złożenie wniosków zmiany sprzedawcy musi nastąpić do 17 
grudnia 2013r.
Zamawiający określił termin wykonania zamówienia w następujący sposób: 
„Zamówienie obejmuje sprzedaż energii w okresie od 01.01.2014 r. do 
31.12.2014 r. z tym, że sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem 
skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii 
elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy oraz po podpisaniu i wejściu w  życie nowych umów 
dystrybucyjnych”. Sposób ten nie wyklucza zawarcia umowy w terminie 
umożliwiającym rozpoczęcie dostaw od dn. 0ł.0ł.2014r. (na podstawie art. 94 
ust.2 ustawy Pzp), tj. nawet w dniu 06.12.2013r. (termin składania ofert upływa 
05.12.2013r.), lecz również dopuszcza zawarcie umowy zgodnie z art. 94 ust.l 
w/w ustawy uwzględniając zapis SIWZ zdanie: "z tym, że sprzedaż rozpocznie 
się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów 
sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy oraz po podpisaniu i wejściu w życie nowych 
umów dystrybucyjnych".
W związku z powyższym Zamawiający pozostawia termin rozpoczęcia dostaw 
bez zmian.

Pytanie 2. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy?
Wyłoniony Wykonawca Pędzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany
sprzedawcy dia każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru:
. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna:
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

-  numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy, niezwłocznie po podpisaniu 
umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w 
wersji elektronicznej Excel.

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: „6. Należności 
wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje s ę 
datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy."

w  ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stw ierdź* w jakim terminie 
Zamawiający otrzyma fakturę VAT.. co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu 
płatności, Ponadto w świetle orzepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od 
dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto 
w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację 
dotycząca terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisów umowy. 
W związku z powyższym § 6 ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) 
otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w 
terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę 
wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Sprawdziła: Anna Palmowska 
02.12.2013 r. Ś


